_________________________________________________________________________________________

Rua Roldão Zacarias de Macedo, nº 89, bairro JK, Picuí/PB – Cep 58.187-000
Site: www.camarapicui.pb.gov.br / E-mail camarapicui@gmail.com

Estado da Paraíba
CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ

Casa Francisco Eduardo de Macedo
CNPJ 12.732.038/0001.38

Gabinete do Ver. ANDRÉ DANTAS SILVA
E-mail: adpicui12@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 001/2024

EMENTA: SOLICITO DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL UMA AÇÃO

DE MELHORIAS NA ESTRADA QUE LIGA O DISTRITO DE SANTA LUZIA ATÉ O
DISTRITO DE SERRA DOS BRANDÕES, NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve requer que, após ouvido o plenário,

seja encaminhada cópia deste requerimento ao Chefe do Poder Executivo

Municipal, no qual solicito o pleito acima mencionado.

JUSTIFICATIVA

As estradas desempenham um papel crucial na conectividade de

uma região, influenciando diretamente o transporte, o comércio, o acesso a

serviços públicos e a qualidade de vida dos cidadãos. A estrada acima

mencionada, tem sido um importante corredor para o tráfego de veículos,

incluindo carros, ônibus e caminhões. No entanto, as condições atuais da

estrada têm causado preocupações significativas, justificando a necessidade de

melhorias imediatas.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Picuí/PB, 06 de maio de

2024.